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ما دچار یک عارضه هستیم؛ «ما» به معنای 
دولت و ملت است. عارضه کوته نگری یعنی 
ترجیح نظام وار مسائل و ملاحظات کوتاه مدت 
به بلندمدت. شاید برای شما جالب باشد که ایده 
دولت رانتی را اولین بار یک ایرانی صورت بندی 
نظری کرده و آن، حسین مهدوی، نوه دختری 
مرحوم حاج امین الضرب، بود. او می گوید 
در دولت های رانتی، علت العلل گرفتاری ها، 
کوته نگری در تصمیمات و اعتنای حداقل به 
ملاحظات کارشناسی است. یکی از وجوه این 
دو ویژگی، این است که یک سازه ذهنی برای ما 
ایجاد شده که به نظر می رسد بسیار هم سخت و 
سنگین است و آن هم این است که تا می توانیم 
از مسائل بنیادی طفره می رویم، تا به یک شرایط 
بحرانی برسیم. برداشت من این است که اکنون 
در یک شرایط بحرانی به سر می بریم. این ادعا 
به گزارش های رسمی  دستگاه های اداری کشور 
مستند است که آنها هم، با همه ملاحظاتی که 
دارند، بر ابعاد مهمی  از مشکلات کشور صحه 

می گذارند. 
سهل انگاری ها و ندانم کاری های بزرگ، شرایط 
کشور ما را بسیار پیچیده کرده است. در شرایط 
بحرانی نیز چاره ای جز بازگشت به بنیان ها نیست 

و باید برگردیم و آن بنیان ها را ببینیم. 
در بازگشت به بنیان ها، فرهنگ نقش زیربنایی 
دارد. در سطح نظری و در ادبیات توسعه، این 
گزاره به این معناست که عنصر محوری در 
شکل دادن به شرایط کنونی که ما اسم آن را 
شرایط بحرانی می گذاریم، در درجه اول سازه های 
ذهنی ماست؛ ما با ذهنیاتی کشورمان را اداره 
کرده ایم و به شرایط فعلی رسیده ایم، پس فرهنگ 
هم در مسیر شکل گیری ساختار نهادی موجود و 
وضعیت کنونی، زیربناست و هم اگر قرار باشد 
اراده ای برای تغییر آن شرایط و مهار بحران ها 
در دستور کار قرار گیرد، آنجا هم ابتدا این تغییر 
باید در ساختار فرهنگ اتفاق بیفتد. بنابراین 
آن اتمام حجت شرعی که در این جلسه مطرح 

می شود، ناظر به چنین مسئله ای است. 
در بنیادی ترین حالت، وقتی در معرض سؤال 
«چه کار باید بکنیم»، قرار می گیریم، پاسخ این 

است که به شکل بنیادی، در طرز اندیشه ورزی 
خود بازاندیشی کنیم. 

تغییر این نوع اندیشه ورزی در زمینه توسعه، 
به این معناست که توسعه یک مسئله فرارشته ای 
است و در سازه ذهنی کوته نگر  و در چارچوب 
آنچه که با عنوان اثر نمایشی در اقتصاد رانتی 
مطرح می شود، ملاحظه می کنید که به عنوان 
مثال، همیشه در تجربه های برنامه ریزی توسعه 
ایران، تمرکز مضاعفی روی رشد اقتصادی مطرح 
می شود؛ اما رشد اقتصادی، حتی اگر اهداف 
اعلام شده محقق شود، نمی تواند به تنهایی 

ماجرای توسعه را برای ما امکان پذیر کند. 
از ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۱، رشد متوسط اقتصادی در 
ایران ۱۱٫۲ درصد بوده است. الان برای تقریبا تمام 

دولت مردان ما، رشد بالای شش درصد یک آرزو 
یا معجزه جلوه می کند. در دوره ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۶، 

میانگین رشد اقتصادی ۱۵ درصد بوده است. 
می خواهم بگویم آن چیزی که مفهوم رشد 
را در ادبیات توسعه معنادار می کند، کیفیت 
رشد است نه اندازه اش و ما به طرز غیرمتعارفی، 
مشاهده می کنیم که از بحث درباره طول و عرض 
کیفیت آن، فرار می کنیم. وقتی می گوییم توسعه 
یک امر فرارشته ای است؛ یعنی برای تغییر به 
مثابه پروبلماتیک توسعه، باید درباره تغییر 
در حیطه فرهنگ، سیاست، اقتصاد و اجتماع 

نظریه ای داشته باشیم. 
الان می گوییم اقتصاد مقاومتی، از منظر دانش 
توسعه، مقاوم سازی اقتصاد صرف نظر از همه 

مسائل مفهومی  و روش شناختی که درباره این 
معادل برای آن مفهوم اصلی وجود دارد، این 
است که اقتصاد مقاومتی بیان مطالبه یک تغییر 
در ساحت اقتصاد است. حالا ما باید به این سؤال 
پاسخ دهیم که لوازم و پیش نیازهای غیراقتصادی 
این تغییر چیست و در حوزه های فرهنگ، سیاست 
و اجتماع، باید چه تحولاتی در دستور کار قرار 
گیرد؛ اما شما می بینید که به جای پاسخ گویی به 
این پرسش، قرارگاه  راه می اندازیم و وقتی هم 
که از کوزه همان برون می آید که در آن است، 
شگفت زده می شویم که چرا چنین اتفاقی افتاده 

است. 
ما باید به این پرسش پاسخ دهیم که آیا امکان 
تغییر در ساخت اقتصاد بدون تغییرات متناسب 
در حوزه فرهنگ، سیاست و اجتماع، امکان پذیر 
است یا خیر. عزیزان می خواهند همین ساخت 
اجتماعی، همین ساخت سیاسی و فرهنگی باشد 
و در آن، بهبود اقتصادی اتفاق بیفتد که چنین 

چیزی ممکن نخواهد بود. 
بنابراین مسائل سطح توسعه، ما را به سمت 
بنیان هایی که کیفیت رشد را می سازند، می برد. 
وقتی از آن بنیان ها غفلت می کنیم، ده ها مسئله 
عبرت آموز پیش می آید؛ اما ما دیگر قادر به 

یادگیری نخواهیم بود. 
و  عبرت آموز  بسیار  نکته  مثال،  برای 
حیرت انگیزی را مطرح می کنم که در کل اسناد 
برنامه های پنجم و ششم، حتی به آن اشاره 
هم نشده است تا چه رسد به آنکه از آن درس 
گرفته شود. شما می دانید؛ من جزء منتقدان جدی 
برنامه چهارم توسعه بعد از انقلاب بودم، صرف نظر 
از انتقادهای جدی که به آن سند وجود دارد و 
متأسفانه گذشت زمان بسیاری از آنها را آشکار کرد. 
در آن سند روی این مسئله تفاهم کرده بودند که 
برای دستیابی به رشد متوسط هشت  درصدی در آن 
برنامه، به طور متوسط سالانه شانزده ونیم  میلیارد 

دلار نفتی کفایت می کند. 
در  دوباره   ۱۳۹۴ سال  در  بعد،  سال   ۱۰
سیاست های کلی برنامه ششم، گفتند رشد 

متوسط باید هشت درصد باشد. 
ادامه در صفحه ۱۵

نگاه

رتبه ایران در شاخص سهولت 
دریافت وام سقوط کرده

ایسنا: محمدرضا بهرامن - رئیس خانه معدن  �
ایران - با اشاره به شاخص های بهبود فضای 
کسب وکار در ایران گفت: در سه سال گذشته رتبه 
ایران در شاخص فضای کسب وکار بهبود یافته 
است؛ به طوری که از رتبه ۱۵۲ به ۱۱۸ رسیده و این 
ارتقای جایگاه به سبب انجام اصلاحات فرایندی و 
انعکاس واقعیت های موجود کشور به بانک جهانی 
و بخش دیگر نیز به دلیل تغییر روش شناسی است. 
رتبه ایران در گزارش سال ۲۰۱۶ به رتبه کشورهای 
پیشرو در حال توسعه از قبیل برزیل که در رتبه ۱۱۶ 
و چین که در رتبه ۸۴ قرار دارند بسیار نزدیک است. 
وی در همین رابطه ادامه داد: این در حالی است 
که رتبه جهانی ایران، از نظر سهولت دریافت وام و 
مطلوبیت قوانین و مقررات مربوط به آن نیز پسرفت 
داشته است؛ به طوری که در این شاخص در سال 
گذشته در رتبه ۹۰ قرار داشت و در سال جاری به 
جایگاه ۹۷ تنزل یافت و شاخص هایی که بر پایه آنها 
این رتبه تعیین شده است، عبارتند از: شاخص قدرت 
حقوق قانونی که ایران در آن از ۱۲ نمره، دو را به 
دست آورده و شاخص عمق اطلاعات اعتباری که 

نمره ایران از هشت نمره، به هفت رسیده است. 
بهرامن معتقد است که نظام تولید کشور نیازمند 
حمایت بانکی کشور است. طرح حمایت بانکی از 
اصلاح الگوی تولید که مابین سازمان محیط زیست و 
بانک ملی کشور به امضا رسیده است، نباید مانعی 
دیگر در این راستا باشد و با توجه به محدودیت های 
تسهیلات بانکی، تخصیص بهینه آن ضروری بوده 
تا رشد اقتصادی شتاب بگیرد، بنابراین پروژه های 
مربوط به بنگاه های کوچک و متوسط که نیاز به 
منابع مالی دارند، نباید به دلایلی مانند اقتصاد 
سبز یا حسابداری سبز نیز از مسیر رشد اقتصادی 
خارج شوند و خطوط تولید و نهایتا عرضه محصول 
به بازار نتوانند از تسهیلات لازم برخوردار و با 
محدودیت های قانونی مواجه شوند. این توصیفات 
در حالی است که بانک ملی در روزهای گذشته 
تفاهم نامه ای را با سازمان محیط زیست امضا کرد 
که با وجود جنبه های زیست محیطی ای که دارد، 
از جانب محمدرضا بهرامن - رئیس خانه معدن 
ایران – به شدت مورد انتقاد قرار گرفت و اقداماتی 
از این دست را نه تنها موجب توسعه ندانست بلکه 
حتی بی توجهی به شرایط کشور را در طرح این 

تفاهم نامه ها، بازدارنده تولید می داند. 

خبر

اقتصاد

ریشه های اقتصادی ظهور ترامپ 
در آمریکا

«آدم ها خیال می کنند وقتی همه چیز آرام است  �
همه  بی حرکت نشسته اند. بااین حال، جدوجهدها 
کماکان در جریان است. وقتی همه چیز آرام 
است، بذرها رشد می کنند و جمهوری خواه ها و 
سوسیالیست ها آموزه هایشان را به اذهان مردم 

سُر می دهند».
شاید چند سال پس از فروکش کردن امواج 
سهمگین بحران ۲۰۰۸ را بتوان سال های آرامش 
نسبی ایالات متحده نامید. اما اکنون با برآمدن 
ترامپ موج دیگری برخاسته که در اولین 
برخوردهای خود با ساحل این آرامش بازارهای 
مالی جهان را دچار تشنج کرده است. حال سؤال 
اصلی این است چه حوادثی سبب شد تا فردی 
مانند ترامپ بر مسند ریاست جمهوری آمریکا 
تکیه بزند؟ مسلما در شکل گیری هر رخداد 
سیاسی، عوامل فراوان سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی نقش دارند و این نوشته به هیچ روی بر 
آن نیست تا نسبت به رخداد بزرگ و پیچیده ای 
همچون ظهور ترامپ، رویکردی تقلیل گرایانه در 
پیش گیرد. بنابراین با درنظرگرفتن این موضوع 
که انتخاب ترامپ حاصل درهم کنش نیروهای 
متعدد سیاسی، اجتماعی و اقتصادی بوده است، 
در این نوشته قصد داریم تا به ریشه های اقتصادی 

این رویداد بپردازیم.
برای پاسخ به این سؤال که چرا آرامش نسبی 
پس از بحران مالی جهانی در آمریکا از میان 
رفت، باید به سال های بحران بازگردیم و از خود 
بپرسیم چه عواملی سبب این بحران شد؟ و چه 
چیزی پس از بحران تغییر کرد؟ اقتصاد جهانی 
در ۲۵ سال گذشته و پس از روی کارآمدن رونالد 
ریگان در آمریکا و مارگارت تاچر در بریتانیا، عرصه 
تاخت وتاز بی چون وچرای نولیبرالیسم بوده است. 
عقیده راسخ به این امر که بازارها به خودی خود 
کارا هستند و محدودیت زدایی از بازارها از طریق 
مقررات زدایی می تواند برای همگان خوشبختی و 
رفاه اقتصادی را فراهم کند، چارچوب اصلی این 
دیدگاه را تشکیل می دهد. اما آنچه با بحران ۲۰۰۸ 
رخ داد، به مثابه لرزه ای بر پیکره نولیبرالیسم یا 

آنچه مخالفانش بنیادگرایی بازار نامیده اند، بود. 
ادامه در صفحه ۱۵
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فرشاد مؤمني در«بنیاد باران» خبر  داد

ارزخوري ۲ هزار میلیارد دلاري برنامه ششم
ازدست دادن هر یک  سال زمان در شرایط کنونی به اندازه بیش از ۱۱۰ سال ازدست دادن زمان در ربع پایانی قرن ۱۸ است

شرق: بنیاد باران به تازگی میزبان فرشاد مؤمنی بود تا درباره برنامه ششم سخن بگوید. او در خلال 
سخنانش از محاسباتی می گوید که نشان می دهد کشور برای رسیدن به رشد هشت درصدی نیاز به دو هزار  
میلیارد دلار منابع مالی دارد، البته یک پیش شرط را هم آویزه این عدد می کند: «اگر تمام شرایط برای 

یک دوره پنج ساله ثبات داشته باشد».
پیش تر نوبخت، سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه وبودجه، گفته بود که برای رسیدن به رشد 
هشت درصدی در برنامه ششم، سالی ۲۰۰  میلیارد دلار سرمایه نیاز است. مؤمنی با ارائه این محاسبات، رقم 

اعلامی نوبخت را خوش بینانه می داند. جزئیات این سخنرانی را در ادامه بخوانید: 
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بانک ها روی خط اخبار بانک تجارت حامی رویداد استارت آپ ویکند 
کسب وکار سبز

بانک تجارت حفاظت از محیط زیست در راستای شعار 
راهبردی «به احترام زندگی، به احترام فردا» را در رأس 
مسئولیت های اجتماعی خود قرار داده است.  به گزارش 
روابط عمومی بانک تجارت، ابراهیم کاظم پور، رئیس اداره 
روابط عمومی بانک تجارت، در جلسه مطبوعاتی استارت 
آپ با محوریت کسب وکار سبز که روز یکشنبه هفتم آذر 
در محل سازمان حفاظت از محیط زیست برگزار شد، 
گفت: مسئله حفاظت از محیط زیست در کشورمان باید 
به یک فرهنگ تبدیل شود و همه سازمان ها و ارگان ها آن 
را وظیفه خود بدانند و برای حمایت از محیط زیست اقدام 
کنند. وی با بیان اینکه همه سازمان ها و نهادها باید در 
قبال عملکرد خود در حوزه محیط زیست پاسخ گو باشند، 
تصریح کرد: در همین راستا بانک تجارت از اعطای هرگونه 
تسهیلات و خدمات به صنایع آلاینده خودداری می کند و از 
هر ایده خلاقانه ای که به حل مسائل مهم زیست محیطی 
کمک کند و روش جدیدی برای بهبود و پایداری در 
کسب وکار های سبز باشد، حمایت می کند. سخنگوی بانک 
تجارت با اشاره به برگزاری سمینار بین المللی پیشگامان 
جوان در توسعه پایدار، با موضوع اقتصاد کم کربن در 
آذر به میزبانی بانک تجارت در چابکسر، گفت: فعالان 
توسعه پایدار از ۴۰ کشور دنیا در این سمینار شرکت کرده و 
راه حل های عملی را در زمینه کاهش کربن ارائه خواهند 
داد. کاظم پور در ادامه با اشاره به اقدامات بانک تجارت 
در حوزه حفاظت از محیط زیست گفت: ترویج فرهنگ 
کار بدون کاغذ، حمایت از پویش های زیست محیطی و 
صنایع سبز، گسترش خدمات الکترونیکی با هدف کاهش 
آلودگی هوا و ترافیک، کاهش ۶۰ درصدی انتشارات 
کاغذی، حمایت از طرح نوسازی تاکسی های فرسوده و 
برگزاری آزمون سالانه پرسنل به صورت الکترونیک، از 
جمله اقداماتی است که بانک تجارت برای کاهش آسیب 
به محیط زیست انجام داده است. وی افزود: بانک تجارت 
همچنین موضوع حمایت از کسب وکار های دانش بنیان 
و تجاری سازی ایده های دانشجویی را در دستور جلسات 
هفتگی اقتصاد مقاومتی خود قرار داده است. گفتنی 
است، استارت آپ ویکند «کسب وکار سبز»، ۱۷ تا ۱۹ آذر 
در محل سازمان حفاظت از محیط زیست واقع در پارک 

پردیسان برگزار می شود.
بانک ملت 

غیرنقد  بانکی  پایانه های  و  خودپردازها  از  بهره برداری 
بانک ملت در ایستگاه های مترو

 نصب و راه اندازی دستگاه های خودپرداز و پایانه های بانکی 
غیرنقد بانک ملت (CASHLESSATM) در ایستگاه های 
منتخب مترو آغاز شد.  به گزارش روابط عمومی بانک 
ملت، این بانک با هدف حضور در نقاط استراتژیک و 
راهبردی در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی، ارائه 
خدمات بانکی و افزایش سطح رضایت مشتریان، به 
پیشنهاد شرکت راه آهن شهری تهران و حومه، درخصوص 
نصب دستگاه های خودپرداز و پایانه های نقدی غیرنقد در 

ایستگاه های منتخب مترو اقدام کرد. براساس این گزارش، 
تعداد ۱۱۳ دستگاه پایانه بانکی غیرنقد و ۱۹ دستگاه پایانه 
خودپرداز بانک ملت در ۷۹ ایستگاه منتخب مترو نصب و 
راه اندازی شده است که نصب این دستگاه ها، باعث تأمین 
نیازهای بانکی مردم و مشتریان در ایستگاه های مترو و 

به تبع آن کاهش مراجعات بانکی به شعب خواهد شد. 
پرداخت تسهیلات ۱۵ میلیون ریالی عتبات عالیات از 

سوی بانک ملی ایران
شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور، به متقاضیان 
تشرف به عتبات عالیات به ازای هر فیش عمره مفرده 
که قبلا نزد این بانک ودیعه گذاری کرده اند، تسهیلات 
۱۵ میلیون ریالی پرداخت می کند. به گزارش روابط عمومی 
بانک ملی ایران و به موجب تفاهم نامه بین این بانک و 
سازمان حج و زیارت، تسهیلات فوق با مدت بازپرداخت 

حداکثر ۱۸ماهه پرداخت خواهد شد. 
مدیرعامل بانک رفاه: بانکداری جامع بهترین نسخه 

برای بانکداری امروز کشور است
«بهترین نسخه برای بانکداری امروز، بانکداری جامع است. 
در این نوع بانکداری، تمامی خدمات مورد نیاز مشتری در 

یک سبد محصولات به آنها ارائه می شود».
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر سهمانی، 
مدیرعامل بانک، با اعلام این مطلب افزود: بانکداری 
سنتی و تک محصولی منجر به شکست است. باید نگاه 
به مشتریان، متکثر و متنوع باشد و با طبقه بندی مشتریان، 
برای هر یک از آنها، نسخه متفاوتی از خدمات ارائه کنیم. 
سهمانی با اشاره به ظرفیت های ویژه بانک رفاه گفت: 
بانک رفاه یکی از باظرفیت ترین بانک های کشور است و این 
آمادگی را دارد که به حوزه های اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی، خدماتی 
را با کیفیت لازم ارائه کند؛ ضمن اینکه بنا داریم تعاملات 
بانک را با صندوق توسعه ملی بیش ازپیش کنیم. وی 
توانمند سازی را منوط به دانش محورکردن بانک و آموزش 
به روز و مستمر مدیران و کارکنان دانست. مدیرعامل بانک 
رفاه افزود: آموزش می تواند شور و نشاط سازمانی ایجاد 
کند. لازم است دانش نوین مالی، اقتصادی و بانکی فرا 
گرفته شود و از هر فرصتی برای یادگیری استفاده کرد. دکتر 
سهمانی با تأکید بر تحول گرایی خاطرنشان کرد: به دنبال 
سازمانی هستیم که انگیزه و شوق تحول گرایی در چهره 
مدیران آن موج بزند؛ تحول خواهی از حوزه های آموزش و 
منابع انسانی ناشی می شود. توسعه طلبی و تحول خواهی 
با یک حرکت تدریجی و منطقی ایجاد می شود و تحقق این 
راهبرد هم نیازمند مشارکت فعال تمامی سطوح است. وی 
افزود: برنامه محوری، هدف گرایی و استراتژی محوری، در 
دستور کار بانک است. بانک رفاه از یک دهه گذشته تاکنون 
دارای برنامه های عملکردی بوده است اما این برنامه ها 

نیازمند بازنگری و مهندسی مجدد است و لازم است در 
مواردی تغییرات و بهبودهایی داشته باشد. مدیرعامل 
بانک رفاه ارائه اطلاعات روزآمد و سریع برای تصمیم سازی 
و تصمیم گیری مدیران را لازم خواند و خاطرنشان کرد: اگر 
می خواهیم تصمیمات مناسب بگیریم. و برای آینده برنامه 
داشته باشیم به اطلاعات درست، لحظه ای و باکیفیت نیاز 
داریم. درواقع حوزه های مالی، اعتباری و برنامه ریزی باید 
توان ارائه اطلاعات لحظه ای را در خود تقویت کنند. دکتر 
سهمانی مدیرعامل بانک رفاه بر مدیریت صحیح منابع، 
مصارف و نقدینگی تأکید و اظهار کرد: این موضوع دغدغه 

مدیران بانک در تمام سطوح است. 
با مشارکت بانک صادرات ایران ۱٥٥۸ بنگاه اقتصادی 

در مدار تولید قرار گرفتند
هم راستا با سیاست های اقتصادی دولت تدبیر و امید، بانک 
صادرات ایران به منظور افزایش رونق اقتصادی و تولید در 
سال جاری  هزارو ٥٥۸ بنگاه اقتصادی کوچک و متوسط 
را تأمین اعتبار کرده است.  به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، این بانک در جهت اجرائی کردن بخش نامه 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با هدف ایجاد رونق 
اقتصادی و به کارگیری ظرفیت و توانمندی بخش های 
مختلف تولیدی، اختصاص اعتبار به بنگاه های کوچک 
و متوسط را در دستور کار خود قرار داده است. براساس 
اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت این بانک تا پایان 
آبان  سال جاری ۱٦ هزار و ۱٤۲  میلیارد ریال تسهیلات را 
به  هزارو ٥٥۸ طرح اقتصادی پرداخت کرده که اقدام 
راه گشای بانک در این زمینه نقش بسزایی در افزایش 
اشتغال و رونق اقتصادی در سراسر کشور داشته است 
و در میان شبکه بانکی نیز از این لحاظ جایگاه ممتازی 
را برای بانک صادرات ایران رقم زده است. بنا به این 
گزارش؛ براساس رسالت شبکه بانکی و به منظور تأمین 
مالی نظام اقتصادی کشور، با توجه به سیاست های دولت 
مبنی بر ضرورت فعال سازی ظرفیت های بالقوه تولیدی 
صنایع کوچک و متوسط و ارتقای توان رقابت پذیری آنها، 
همچنین با عنایت به نقش برجسته و بی بدیل واحدهای 
تولیدی مذکور در ایجاد اشتغال و تحقق اهداف اقتصاد 
مقاومتی؛ ایفای نقش مؤثرتر و کاراتر از سوی شبکه 
بانکی کشور را می طلبد. در این راستا، بانک صادرات ایران 
نیز با به کارگیری تمام امکانات و تجهیزات و استفاده 
از ظرفیت های ممکن در جهت تحقق اهداف اقتصاد 
مقاومتی و اعطای تسهیلات به بخش ها و بنگاه های یاد 

شده گام برداشته است. 
مجله بنکر گزارش داد: اقتصاد نوین دومین بانک 

اسلامی جهان
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، در فهرست ۲۰ 
بانک برتر اسلامی مجله بنکر، بانک هایی بررسی شده اند 

که از معاملات و عقود مبتنی بر شریعت اسلامی پیروی 
می کنند که براساس رتبه بندی این مجله معتبر، بانک 
اقتصاد نوین پس از بانک قطر در رتبه دوم بزرگ ترین 
بانک های اسلامی جهان قرار گرفته و بانک هایی از کویت و 
اندونزی رتبه های سوم و چهارم را از آن خود کرده اند. این 
دهمین سال متوالی است که مجله بنکر فهرست برترین 
مؤسسات مالی اسلامی جهان را منتشر می کند. به نوشته 
مجله بنکر رشد بانک های اسلامی در ۱۰ سال گذشته 
بسیار سریع بوده  است؛ به گونه ای که در این مدت صنعت 
بانکداری اسلامی از یک صنعت در مقیاس کوچک به یک 
سیستم مالی در سطح جهانی تبدیل شده و اکنون سیستم 
مالی بانکداری اسلامی هم در کشورهای توسعه یافته و 
هم در کشورهای درحال توسعه بیش ازپیش مورد توجه 
قرار گرفته است. براساس این گزارش در سال ۲۰۰۶ کل 
سهم سرمایه های مالی تحت قوانین شریعت اسلامی 
۳۸۶  میلیارد دلار بوده است؛ درحالی که این عدد با رشد 
متوسط سالانه حدود ۱۳ درصد به یک هزارو ۴۴۰  میلیارد 
دلار در سال جاری رسیده  است. این گزارش می افزاید: 
این رشد نه تنها نشان دهنده انقباض بازار مؤسسات مالی 
و اعتباری سنتی غیراسلامی است، بلکه نشان دهنده 
افزایش پذیرش عقود اسلامی و سیستم مالی تحت 
حاکمیت شریعت اسلام از سوی مشتریان، مؤسسات 
مالی و اعتباری، سیاست گذاران و قانون گذاران در این ده 
سال است. در جدول ۲۰ بازیگر اصلی رشد سرمایه های 
بانکداری اسلامی در ده سال گذشته، ۱۰ مؤسسه برتر از 
کشورهای عضو شورای همکاری های خلیج  فارس یا ایران 
هستند؛ درحالی که از منطقه شرق آسیا تنها سه کشور در 
این فهرست حضور دارند. بانک اقتصاد نوین در سال های 
فعالیت خود افتخارات ارزشمند و ارزنده ای برای نظام 
بانکی کشور به ارمغان آورده است که در آخرین مورد این 
بانک موفق شد برای چهارمین دوره متوالی به عضویت 
Asian Bank-) هیأت مدیره انجمن بانکداران آسیایی

ers Association) درآید؛ ضمن اینکه علی اصغر سفری، 
مدیرعامل بانک اقتصاد نوین، نیز در این دوره به عنوان 

نایب رئیس هیأت مدیره این انجمن انتخاب شد. 
میزان به  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  پرداخت 

۲ برابر تکلیف بانک مرکزی به وسیله بانک مسکن
مدیر امور اعتباری بانک مسکن گفت: درحالی که تعهد 
بانک مسکن تا پایان سال پرداخت ۲۱  هزار فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج بود؛ اما تاکنون به ۴۲ هزارو ۶۰۰ نفر 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده است. 
به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، نادر قاسمی درباره 
آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
گفت: براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی سقف 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از سه  میلیون تومان به ازای 

هر نفر، به ۱۰  میلیون تومان افزایش یافت. وی ادامه داد: 
براساس این مصوبه مجلس و بخش نامه بانک مرکزی، 
مقرر شد از مردادماه سال جاری بانک مسکن ماهانه سه  
هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوجین واجد 
شرایط پرداخت کند که مجموع تعهدات بانک تا پایان 
سال پرداخت ۲۱  هزار فقره از این نوع تسهیلات بود؛ اما 
تاکنون به ۴۲ هزارو ۶۰۰ نفر تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
پرداخت شده است؛ به عبارتی بانک مسکن تاکنون به 
بیش از دو برابر تعهد خود عمل کرده است. مدیر امور 
اعتباری بانک مسکن تأکید کرد: بانک مسکن آن دسته از 
مشتریانی را که تشکیل پرونده داده و ضامن خود را معرفی 
کرده اند و در مرحله نهایی دریافت تسهیلات ازدواج خود 
قرار دارند، نیز پوشش خواهد داد که تعداد این افراد حدود 

پنج  هزار نفر است. 
 ۱۰۰۱۵ ایزو  گواهی  گردشگری  بانک  آموزش  اداره 

دریافت کرد
گواهینامه بین المللی «سیستم مدیریت کیفیت در 
آموزش» با عنوان ایزو ۱۰۰۱۵ (ISO۱۰۰۱۵) به دلیل 
اجرای فرایند آموزش شامل نیازسنجی، برنامه ریزی، 
اجرا، ارزیابی و پایش در قالب استانداردهای بین المللی 
به اداره آموزش بانک گردشگری اعطا شده است. اداره 
آموزش بانک گردشگری، گواهی ایزو ۱۰۰۱۵ دریافت کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، گواهینامه 
بین المللی «سیستم مدیریت کیفیت در آموزش» با عنوان 
ایزو ۱۰۰۱۵ (ISO۱۰۰۱۵) به دلیل اجرای فرایند آموزش 
شامل نیازسنجی، برنامه ریزی، اجرا، ارزیابی و پایش در 
قالب استانداردهای بین المللی به این اداره اعطا شده 
است. براساس این گزارش، استقرار و پیاده سازی ایزو 
۱۰۰۱۵ از آبان ماه سال ۱۳۹۴ آغاز و در آبان ۱۳۹۵ پس 
از گذراندن هفت فاز کاری و مراحل ممیزی، به اخذ 
گواهینامه ۱۰۰۱۵ISO منجر شد. ازجمله دستاوردهای 
محقق شده در جریان دریافت گواهینامه یادشده تدوین 
مدل شایستگی همه واحدهای سازمانی بانک است 
که مبنای نیازسنجی و برآورد برنامه ریزی آموزشی در 

سال های پیش رو خواهد بود. 
موکب کوثر پذیرای زائران علی بن موسی الرضا)ع(

مؤسسه اعتباری کوثر طبق سنوات گذشته و هم زمان با 
ایام پایانی ماه صفر و شهادت علی بن موسی الرضا (ع) 
با برپایی موکب کوثر از زائران امام رضا (ع) پذیرایی 
می کند.  به گزارش روابط عمومی مؤسسه اعتباری کوثر؛ 
موکب پذیرایی کوثر که در تپه سلام و در جاده قدیم مشهد 
نیشابور قرار دارد، با توزیع آب معدنی و مواد خوراکی از 
زائرانی که با پای پیاده در راه زیارت علی بن موسی الرضا 
(ع) قدم گذاشته اند، پذیرایی می کند. براساس این گزارش؛ 
توزیع بیش از ۱۰ هزار آب معدنی و ۱۰  هزار وعده غذایی 

از خدمات موکب مؤسسه اعتباری کوثر است. این گزارش 
می افزاید: تکریم زائران پیاده رضوی در حقیقت پاسداشت 
سیره ارزشمند امام رضا (ع) در میهمان نوازی است و 
مؤسسه اعتباری کوثر به لطف خدا و عنایت این امام همام 
با ارائه خدمات، خود را هم قدم زائران حضرت کرده تا از 
ثواب پیاده روی زائران بهره مند شود؛ زیرا پذیرایی از زائران 

پیاده رضوی نعمت خداست. 
به پارسیان  بیمه  سرمایه  افزایش  تصویب 

 ۴۰۰ میلیارد تومان
به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان مجمع عمومی 
فوق العاده این شرکت برگزار و افزایش سرمایه 
صددرصدی این شرکت به تصویب سهام داران رسید. 
شرکت بیمه پارسیان که به عنوان یکی از توانمندترین 
شرکت های صنعت بیمه کشور مطرح است، در سال های 
اخیر براساس گزارش های بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران همواره روند روبه رشدی را طی کرده و در 
شاخص های مختلف جزء صدرنشین های این صنعت به 
شمار می رود که این موارد باعث شد تا افزایش سرمایه 
صددرصدی در دستور کار هیأت مدیره قرار گیرد و با توجه 
به پیگیری های انجام شده مجوزهای لازم از بیمه مرکزی 
و سازمان بورس اخذ و افزایش سرمایه این شرکت از دو 
هزار میلیارد ریال به چهار هزار میلیارد ریال در مجمع 
عمومی فوق العاده روز دوشنبه، پانزدهم آذرماه سال 

جاری به تصویب سهام داران رسید. 
بیمه البرز باز هم در عالی ترین سطح توانگری مالی 

قرار گرفت
براساس اعلام بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
شرکت بیمه البرز سال ۱۳۹۴ نیز در بالاترین سطح 
توانگری مالی شرکت های بیمه قرار گرفت. به گزارش 
روابط عمومی و بین الملل بیمه البرز، براساس اعلام 
بیمه مرکزی، بیمه البرز برای چهارمین سال متوالی 
در سطح یکِ توانگری و وضعیت مطلوب قرار گرفت. 
نسبت توانگری مالی سطح یک برابر صد درصد و بیشتر 
است. بنابر این گزارش شرکت های دارای توانگری مالی، 
شرکت هایی هستند که برای ایفای تعهدات خود در مقابل 
بیمه گزاران از توانایی کافی برخوردارند. این گزارش حاکی 
است بیمه البرز در سال ۱۳۹۱، ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ نیز توانست 
سطح یکِ توانگری مالی را در بین شرکت های بیمه کسب 
کند. بنابر آیین نامه شماره ۶۹ شورای عالی بیمه توانگری 
مالی مؤسسات بیمه دارای پنج سطح است که سطح 
یکِ بالاترین سطح توانگری مالی بیمه گر به شمار می آید. 
برهمین اساس و در راستای اجرای آیین نامه توانگری 
مالی، بیمه مرکزی با اعلام سطوح توانگری شرکت های 
بیمه، به عموم هم وطنان و بیمه گزاران توصیه کرده است 
به سطح توانگری مالی شرکت های بیمه که از سوی بیمه 
مرکزی تأیید و اطلاع رسانی شده، به عنوان معیار اصلی 
انتخاب بیمه گر خود توجه کرده و درعین حال از توجه به 
سابقه فعالیت و گستره خدمات هر شرکت بیمه و نحوه 
رسیدگی و پرداخت خسارت در شرکت های بیمه غفلت 

نکنند.


